
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 05/03/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 3 febbraio 2015,
n. 38
 
Indizione di avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata
e continuativa per le funzioni di Esperto di Cooperazione Territoriale Europea, Strumento di Pre-
Adesione IPA II, e Strumento di Vicinato ENI presso il Servizio Mediterraneo.
 
 
 
L’anno 2015 addì 3 del mese di febbraio in Bari nella sede del Servizio Personale e Organizzazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
Vista la deliberazione della G.R. n. 3033/2012;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.Igs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 riportante la disciplina regionale in materia di
conferimento di incarichi di lavoro autonomo;
 
Vista la nota prot A00_004/0001945 del 14 ottobre 2014 del Direttore dell’Area Politiche per la
promozione del territorio, dei saperi e dei talenti
 
Vista l’istruttoria del Dirigente dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione.
 
Premesso che:
Con nota prot. A00_143-890 del 5 maggio 2014, il dirigente del Servizio Mediterraneo ha rappresentato
quanto segue: “Il Servizio Mediterraneo - come da Delibera dello Giunta Regionale n. 1187 del
16/06/2009 - è “referente unico per la governante delle iniziative progettuali e dei processi di

1



partecipazione di tutte le componenti regionali ai Programmi di Cooperazione Territoriale 2007-2013”.
Lo stesso è, a vario titolo, membro di Comitati nazionali ed internazionali e di gruppi di lavoro istituiti nei
diversi Programmi di Cooperazione territoriale 2007-2013; inoltre, il Servizio t attualmente impegnato
nella Programmazione dei vari Programmi CBC e di Cooperazione Territoriale 2014-2020 in cui la
Puglia risulta eleggibile, e partecipa alla definizione di strumenti innovativi per la gestione dei fondi
comunitari (GECT, Macroregione Adriatico ionica), intervenendo in maniera attiva nel dibattito in corso
sul futuro della Politica di Coesione 2014-2020. Diversi sono anche i progetti - finanziati a vario titolo - in
cui il Servizio è direttamente coinvolto (Town Twinning EU-Turkey, Iniziativa di Capacity Building
promossa dall’ARLEM,...).
In considerazione degli impegni del Servizio citati sopra, della necessità di implementare molte delle
suddette funzioni in lingua inglese, verificata l’attuale mole di lavoro che attualmente impegna il
personale già in carico allo scrivente Servizio, con la presente sono a richiedere, ai sensi del
Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 “Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro
autonomo”, l’attivazione di una procedura di mobilità interna per verificare la disponibilità di personale
interno …………….”
 
Dato atto che con l’avviso di mobilità interna n. 16/014/RMC del 19/05/2014 è stata esperita da parte del
Servizio Personale e Organizzazione, con esito negativo, la procedura di verifica della possibilità di
trovare risorse umane all’interno dell’Amministrazione, al fine di acquisire, mediante interpello interno,
l’unità di personale da assegnare alle funzioni di cui sopra e che, in esito allo stesso, con nota prot.
A00_004/0001945 del 14 ottobre 2014 del Direttore dell’Area Politiche per la promozione del territorio,
dei saperi e dei talenti ha comunicato che “non sono pervenute istanze”.
 
Rilevato altresì che, nell’ambito della sopra richiamata nota, il Direttore dell’Area Politiche per la
promozione del territorio, dei saperi e dei talenti ha chiesto al Servizio Personale e Organizzazione di
voler indire apposito avviso pubblico per la selezione di n. i unità con contratto di collaborazione
coordinata e continuativa della durata di 24 mesi in possesso di specifiche professionalità come
analiticamente evidenziate nella bozza dell’avviso pubblico allegato alla predetta nota.
 
In considerazione delle esigenze manifestate dal Direttore dell’Area Politiche per la promozione del
territorio, dei saperi e dei talenti, connesse alle attività relative ai Programmi di Cooperazione Territoriale
di cui il Servizio Mediterraneo è referente, preso atto dell’esito negativo della procedura volta ad
accertare la possibilità di reperire all’interno dell’Amministrazione le risorse umane necessarie allo
svolgimento delle attività oggetto della richiesta di conferimento dell’incarico, si procede ad adottare un
avviso pubblico, redatto in conformità alle indicazioni espressamente fornite dal Direttore dell’Area
politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti, per n. 1 incarico di collaborazione
coordinata e continuativa per le funzioni di Esperto di Cooperazione Territoriale Europea, Strumento di
Pre-Adesione IPA Il, e Strumento di Vicinato ENI presso il Servizio Mediterraneo, in possesso dei
seguenti requisiti:
- laurea magistrale (secondo il nuovo ordinamento degli studi universitari di cui al D.M. n. 509/1999) o
diploma di laurea (secondo il vecchio ordinamento degli studi universitari) ovvero un titolo di studio
conseguito all’estero e riconosciuto equipollente;
- esperienza documentata dialmeno 7 anni nel settore della programmazione, progettazione e
management di iniziative di cooperazione internazionale finanziate in ambito comunitario, di cui almeno
4 anni di esperienza lavorativa a supporto di amministrazioni pubbliche nell’implementazione delle
proprie funzioni nell’ambito dei Programmi Interregionali, di Cooperazione Territoriale Europea, Pre-
Adesione e Vicinato 2007-2013 e 2014 -2020;
- ottima conoscenza della linguaInglese, scritta e orale;
- per i cittadini stranieri, costituisce ulteriore requisito di ammissibilità l’ottima conoscenza parlata e

2



scritta della lingua italiana.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI
- bilancio autonomo
- esercizio finanziario 2015
- competenza
- UPB di spesa 8.1.1
- Prenotazione sul capitolo 1360 “Spese per contratti di collaborazione coordinata e continuativa.
Regolamento n. 11/2010.” - Codice SIOPE 1348 - “ Studi, consulenze, indagini e gettoni di presenza”, -
codice P.S.I. 950 - “Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO FONDO SVILUPPO E COESIONE” -
per l’importo di €. 36.000,00 per l’anno 2015 ed C. 36.000,00. per l’anno 2016;
- Prenotazione sul capitolo 3031 “Oneri previdenziali ed assistenziali e assicurazioni obbligatorie e quota
di concorso pensionistiche a carico Ente. 5.0.” - Codice SIOPE 1348 - “ Studi, consulenze, indagini e
gettoni di presenza”, - codice P.S.I. 950 - “Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO FONDO
SVILUPPO E COESIONE” - per l’importo di €. 7.518,24. per l’anno 2015 ed €. 7.518,24. per l’anno
2016;
- Prenotazione sul capitolo 3031 “Oneri previdenziali ed assistenziali e assicurazioni obbligatorie e quota
di concorso pensionistiche a carico Ente. S.O.” - Codice SIOPE 1811 “IRAP” - codice P.S.I. 950 -
“Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO FONDO SVILUPPO E COESIONE” - per l’importo di €.
3.060,00. per l’anno 2015 ed €. 3.060,00. per l’anno 2016;
- causale impegno: spesa complessiva per la copertura dei contratti derivanti dal presente
provvedimento;
- Non ricorrono gli obblighi di cui agli adii 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.
 
Visto Di Attestazione Disponibilità Finanziaria Il titolare A.P. “Spesa del Personale” attesta che:
- Sussiste la compatibilità della predetta programmazione con ivincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la RegionePuglia.
 
Rag. Giuseppe Di Dio
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di indire un avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione
coordinata e continuativa per l’espletamento delle funzioni di Esperto di Cooperazione Territoriale
Europea, Strumento di Pre-Adesione IPA II, e Strumento di Vicinato ENI presso il Servizio Mediterraneo,
allegato al presente provvedimento (all. A) assieme al modello di proposizione della candidatura e
costituente parte integrale e sostanziale del presente atto.
 
2. di prenotare la complessiva somma di €.93.156,48., rispettivamente per:
- sul capitolo 1360 €.36.000,00. anno 2015 ed €.36.000,00. anno 2016 (per compenso biennale totale)
del bilancio per l’Esercizio finanziario 2015;
- sul capitolo 3031 €.7.518,24. anno 2015 ed €. 7.518,24. anno 2016 (per oneri contributi INPS-gestione
separata, INAIL a carico Ente biennale) del bilancio per l’Esercizio finanziario 2015;
- sul capitolo 3031 €.3.060,00. anno 2015 ed €.3.060,00. anno 2016 (per IRAP biennale) del bilancio per
l’Esercizio finanziario 2015;
3. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e

3



dei relativi allegati come sopra specificati.
 
Il presente provvedimento:
- diventa esecutivo con l’apposizione, da parte del Servizio Bilancio e Ragioneria, del visto di regolarità
contabile;
- sarà pubblicato all’albo di questo Servizio;
- sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche per la promozione del territorio, dei saperi e dei talenti,
alle A.P. “Organizzazione” e “Spesa del personale” e agli Uffici Trattamento economico, di assistenza,
previdenza e assicurativo del personale ed Amministrazione e Formazione del Personale del Servizio
Personale e Organizzazione per i consequenziali adempimenti;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in
copia all’Assessore al Personale;
- adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate e da un allegato composto da un numero
complessivo di 8 pagine.
 
Avv. Domenica Gattulli

4


